
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 806/2025

Ordinanza n. 62 del 02/04/2025

OGGETTO:  CHIUSURA UFFICI  E  SERVIZI  COMUNALI,  CON L'ECCEZIONE  DELLA POLIZIA  
MUNICIPALE, PER L'ANNO 2025.

IL SINDACO

PREMESSO che nel corso dell’anno 2025 ricorrono giornate lavorative precedute e seguite 

da giorno non lavorativo e/o festivo;

CONSIDERATO che, in giornate con tali caratteristiche, l’afflusso agli uffici del Comune per 

la fruizione dei servizi da parte degli utenti risulta essere, sulla base della pregressa esperienza, 

notevolmente ridotta;

RAVVISATA l’opportunità di disporre nelle seguenti giornate la chiusura degli uffici e dei 

servizi  comunali  individuati,  sia  per  il  minor  afflusso  di  utenza,  sia  per  ridotta  presenza  del 

personale, garantendo il  servizio di reperibilità ove previsto e comunque fatta eccezione per la 

Polizia Municipale, che svolgerà regolare servizio:

 sabato 26 Aprile chiusura di tutti gli Uffici e Servizi comunali aperti al pubblico (Palazzo 

Comunale, Servizi Demografici, Biblioteca comunale);

 venerdì  2 Maggio 2025 chiusura di  tutti  gli  Uffici  e Servizi  comunali  aperti  al  pubblico, 

compresa la Biblioteca comunale;

 sabato  3  Maggio  2025  chiusura  della  Biblioteca  comunale.  I  restanti  Uffici  e  Servizi  

comunali aperti al pubblico (Servizi Demografici e Palazzo Comunale) svolgeranno regolare 

servizio;

 sabato  26  Luglio  2025  chiusura  di  tutti  gli  Uffici  e  Servizi  comunali  aperti  al  pubblico 

(Palazzo Comunale, Servizi Demografici, Biblioteca comunale);

 giovedì 14 Agosto 2025 chiusura pomeridiana dalle ore 13.30 di tutti gli Uffici e Servizi 

comunali aperti al pubblico, compresa la Biblioteca comunale;

Ordinanza n. 62 del 02/04/2025 pag. 1/3

.



 sabato  16 Agosto  2025 chiusura di  tutti  gli  Uffici  e Servizi  comunali  aperti  al  pubblico 

(Palazzo Comunale, Servizi Demografici, Biblioteca comunale);

 sabato 27 Dicembre 2025 chiusura della  Biblioteca comunale.  I  restanti  Uffici  e Servizi 

comunali aperti al pubblico (Servizi Demografici e Palazzo Comunale) svolgeranno regolare 

servizio;

VISTI:

          -L’art. 50 c.7 del D. Lgs. 267/2000;

          -lo Statuto Comunale;

          - il Regolamento di organizzazione;

DISPONE

per le considerazioni espresse in narrativa:

1) La chiusura degli Uffici e dei Servizi Comunali come di seguito individuati, garantendo il servizio  

di reperibilità ove previsto e comunque fatta eccezione della Polizia Municipale che svolgerà 

regolare servizio, nelle giornate di:

• sabato 26 Aprile chiusura di tutti gli Uffici e Servizi comunali aperti al pubblico (Palazzo 

Comunale, Servizi Demografici, Biblioteca comunale);

• venerdì  2 Maggio 2025 chiusura di  tutti  gli  Uffici  e Servizi  comunali  aperti  al  pubblico, 

compresa la Biblioteca comunale;

• sabato  3  Maggio  2025  chiusura  della  Biblioteca  comunale.  I  restanti  Uffici  e  Servizi  

comunali aperti al pubblico (Servizi Demografici e Palazzo Comunale) svolgeranno regolare 

servizio;

• sabato  26  Luglio  2025  chiusura  di  tutti  gli  Uffici  e  Servizi  comunali  aperti  al  pubblico 

(Palazzo Comunale, Servizi Demografici, Biblioteca comunale);

• giovedì 14 Agosto 2025 chiusura pomeridiana dalle ore 13.30 di tutti gli Uffici e Servizi 

comunali aperti al pubblico, compresa la Biblioteca comunale;

• sabato  16 Agosto  2025 chiusura di  tutti  gli  Uffici  e Servizi  comunali  aperti  al  pubblico 

(Palazzo Comunale, Servizi Demografici, Biblioteca comunale);

• sabato 27 Dicembre 2025 chiusura della  Biblioteca comunale.  I  restanti  Uffici  e Servizi 

comunali aperti al pubblico (Servizi Demografici e Palazzo Comunale) svolgeranno regolare 

servizio;

2)  Di  fare  salva  la  possibilità,  per  sopravvenuti  motivi  di  interesse  pubblico,  di  modificare  le 

disposizioni assunte con la presente ordinanza;

3) Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo on line del Comune, sulla homepage del sito del 

Ordinanza n. 62 del 02/04/2025 pag. 2/3

.



Comune e di inviarla ai principali mezzi di comunicazione.

Il 02/04/2025 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 62 del 02/04/2025 pag. 3/3

.


